
                                                                   

Telia Lietuva, AB 
Saltoniškių 7A, 03501 Vilnius 
Tel. (8 5) 262 1511, info@telia.lt 
www.telia.lt 

  
Juridinių asmenų registras 
Kodas 1212 15434 

 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai 

Siunčiama per www.e.rrt.lt  

 

 

2024-07-19   Nr. 2024-01481 

 

 

DĖL RADIJO RYŠIO PLĖTROS 1427-1517 MHZ RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOJE PLANO PROJEKTO 

 

 

Telia Lietuva, AB (toliau – „Telia“), atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 
(toliau – Tarnyba) 2024 m. birželio 21 d. paskelbtą Radijo ryšio plėtros 1427–1518 MHz radijo dažnių 
juostoje plano projektą Nr. 23-11545(2) (toliau – Projektas), teikia įžvalgas ir nuomonę. 

Primename, kad 2024-02-28 „Telia“ pateikė pastabas (Nr. 2024-00408) pirminiam Radijo ryšio plėtros 
1452–1492 MHz radijo dažnių juostoje plano projektui ir pažymėjo, kad viena iš esminių sąlygų yra radijo 
dažnių naudojimo terminas, kuris, vadovaujantis ES Direktyvos 2018/1972 49 str. nuostatų bei 
Elektroninių ryšių įstatymo 60 str. 5 dalies 1 punktu, turi būti užtikrintas investicijų į elektroninių ryšių 
infrastruktūrą, skirtą belaidžio plačiajuosčio ryšio paslaugoms teikti, reguliavimo nuspėjamumas bent 20 
metų. Atitinkamai, prašome pakoreguoti Projekto 9 punkte numatytą teisės naudoti radijo dažnius 
aukciono laimėtojams terminą. 

Projekto 13 punktas numato pareigą leidimų turėtojams „užtikrinti šių radijo dažnių (kanalų) 
pasidalijamąjį naudojimąsi su kitais šiuos radijo dažnius (kanalus) pageidaujančiais naudoti asmenimis 
laikotarpiais kai leidimų turėtojai jų nenaudoja ir (ar) teritorijose kuriose leidimų turėtojai jų nenaudoja“. 

Atsižvelgiant į tai, kad numatytos leidimų turėtojų pareigos įvykdymui arba neįvykdymui esminę 
objektyvią įtaką gali turėti eilė veiksnių, prašome Tarnybos i) numatyti Projekte detalesnes aptariamos 
pareigos vykdymo sąlygas, arba ii) numatyti procedūrą, siekiant, kad radijo dažnių pageidaujančių 
asmenų prašymus objektyviai įvertintų Tarnyba, įskaitant LR Elektroninių ryšių įstatymo 59 straipsnio 3 
dalyje numatytus aspektus. 

 

 

 

Pagarbiai 

Reguliavimo vadovė    Laima Pakutinskienė 

 

 

 

 

 

 

 

Ryšių reguliavimo tarnyba 

GAUTA 

2024-07-22 Nr. (12.13Mr)2B-

3356 

 

http://www.e.rrt.lt/

		2024-07-22T16:26:19+0300
	Laima Pakutinskiene




